Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Seria litteratorum, hominum poenitentia, institutio
eruditorum deliquentium - Cod. Ettenheim-Münster 60**

[S.I.], 1727

Documetum 17

[urn:nbn:de:bsz:31-108344](#)

Documentum 17.

- Clamare libet mihi cum Iffaiā prophetā: patiens
 fui, sicut pachuriens loquor, Dīpsalō eorum perdam, si te
 ipsum nostig; fons in te fluit spiritus sancti, constabat Dīpi-
 salō, et perditos epe inimicos tuos. Non est ingub̄ salvator
 noster, regnum Dei hic, aut; Oic, sed in terra vos. sunt qui
 loquuntur ea, quae regni sunt, nec tamen faciunt, sunt
 veritas qui ea faciunt, sed minor scientia, et considerate.
 paucissimi vero, intra quos sit regnum Dei, ut salvator ab
 ad hos pervenit spiritus sanctus, in his impletus est sermo
 Ioannis Evangelista: potestatem dedit eis, filios Dei fieri,
 ipsi qui credunt in nomine eius, qui non ex sanguinibus,
 neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex
 Deo nati sunt. isti liberati sunt à dolore, qui evan in-
 valit. in dolore filios paries. isti liberati sunt ab acerba
 tententia, quae lata fuit in Adam: male dicta terra
 in opere tuo. isti sunt qui gratiam accipiunt, quem acce-
 dunt. Maria. quia spiritus sanctus superveniet in te
 et viribus alios similius et bene trahit tibi. quemadmodum
 enim dolor cepit evan, et emere eis ad hunc usq; diem:
 sic gaudium cepit Mariam, et bonos omnes christianos
 in perpetuum. sicut igitur etiam iam filii ever, et
 maledictiones eius in nos per malas nostras cogitationes
 agnoscemus; ita debemus intelligere, nos epe filios
 Dei per bonas spiritus sancti cogitationes, et Christi
 passiones, siquidem vere sunt in corpore nostro; sic enim
 2. Cor. 13. ab Apostolo scriptum est: probate vos metip̄os utrum
 Christus in vobis sit ne forte regnobi sitis. quando enim
 fecerimus imaginem terreni cognoscemus nos eius epe
 filios ex hunc materia cogitationum in nobis habitantibus,
 que morti sunt animi. qui autem celestis gestat imagine
 cognoscunt se Dei filios per spiritum sanctum in ipsis
 ffia. 26. habitantibus. Iffaias enim clamat: ex timore tuo, Domine in
 utero conceperimus, et parturivimus. Appearimus spiritum
 eccl. iii. salutis in terra. Et ursus in Ecclesiaste scriptum est: quem
 admodum compinguntur opera in ventre gerentis, sic est via
 spiritus. Nam sicut sancta Virgo gestavit Dei filium
 in carne, ita qui spiritus sancti gratiam accipiunt, con-
 ciunt et gerant illum in corde suo, sicut Apostolus art:
 ephes. 3. habilitare christum in interiori homine per fidem in
 cordibus vestris. Radicatis et fundatis in charitate, ut
 possitis comprehendere cum omnibus sanctis. Et rur sum:
 2. Cor. 4. Habemus Cingulum, et faciem istam in vasis fictilibus,
 ut sublimis sit virtus tis Dei. Nonne ex nobis.
 Si illuc igitur pervenisti, ut eadem imagine
 Colop. 3. ex gloria in gloriam sis transformatus, et impletus es
 in te illud Apostoli: et pacis exultes in cordibus

vestris, et si in morte vestra est christus jesu. Et pro-
niam e tenebris lux efulget in cordibus vestris cognitionis
Dei: Et si adimplerem est illud in te: sic lumen vestri pre- dec. i.
cincti, et lucerna ardentes in manibus vestris. Et: eritis sicut
servi, expectantes dominum suum, donec reverberetur a nos-
tis. ne obstrueretur os tuum, non habens quod respondet
in medio sanctorum. Et si nosti te, quemadmodum virginis
illas habere oleum in vase suo ut sponsa obdiam procedat
neq; excludaris. Et si cognoscis spiritum tuum, et animam tu-
am corpus esse conjuncta sine reprehensione, ut in die
domini nostri jesu christi sine macula appareant. Et
si te non accusat, neq; arguit conscientia. Et si parvulus-
fatus es iuxta sermonem salvatoris dicentis: nile par-
vulos venire ad me, talium est enim regnum celorum: vere Matth. i.
sponsa eius facta est anima tua: et spiritus sanctus in te,
nunc etiam dum es in corpore, conquisit.

Quod si non es eiusmodi, dolorem et geminum acerbum
expectas agoniā dedecus, et ignominia precedent te
in conspectu sanctorum. quemadmodum virgo quotidie
marie eum fugit, nihil abducatur nisi ut ornata sposo
suo, et speculo extorcat diligenter, ne qua macula respi-
deat in vultu suo, qua spousus offendatur: sic magna quo-
tidie cura, et diligentia sancti cogitationes et sermones,
actionesq; explorant peras, ne quid in illis sit, quod ca-
lesti sposo displicat. nullis neq; animi, neq; corporis
laboribus pacato, ut aeternum illum gauidem aequum
que prauci reperiuntur digni, nimis illi, qui spiritu
gladio animum seperantq; fuos ab omni instrumento 2. Cor. 7.
ut monet apostolus mundaverunt. ad illos deus in-
firmitatem nostram, et in numero sanctorum eius
esse mereamur.

Documentum 18.

Formidabile est mysterium mortis, quando querit
animam exercitus ille horribilis. incubit timores, formas
metabat, delicta in properat, ad se trahit excentem,
infernabat capublia, ut ante tormentum, talis mola-
tia sufficiens sit ad crucifixum. Tunc quidem miser hor-
ribilis, veluti mortiferum venenum degustaverit. ingra-
vescit caloritas instabilis tenoris, et atrocium facinoris
sit attonitus, obnubilat sensum vigor. deflorefit
inconsiderata dolorem perpepio, affligit acrimonia
vehementi, et ignominia ineluctabili penitus deficit. nun-
quid ignoras, quomodo in novissimo die rectam animam
flagitia, quomodo cor deorsum premant? sine est
quod pleriq; timoreibus corripientur, vultus horrendos
conspicantes, quorum ulterior aspectum restituere
negueant. De subito enim atollentes caput, innituntz